[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2016г.

                                                                            №   228

      п. Тайтурка

Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана Тайтурского муниципального образования на 2017-2019 годы
 В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса, руководствуясь ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2019 годы (Приложение №1).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского поселения

Тайтурского муниципального образования
	Е.А. Артёмов

	Приложение №1
к Постановлению Главы городского поселения Тайтурского  муниципального образования
на 2017-2019 годы

	Проект среднесрочного финансового плана Тайтурского муниципального образования на 2017-2019 годы

	т.руб.

	Показатели
	2016
	Плановые период

	2017
	2018
	2019

	Бюджет поселения

	Общий объем доходов, всего
	31161,20
	23532,32
	22559,82
	22704,32

	из них:

	безвозмездные поступления
	22157,60
	13851,90
	13851,90
	13851,90

	Общий объем расходов, всего
	56364,89
	23532,32
	22005,24
	21587,94

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	10357,15
	11269,31
	10030,55
	10042,55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1420,70
	1329,20
	1329,20
	1329,20

	Подготовка и проведение муниципальных выборов Главы городского поселения Тайтурского муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	8774,55
	8749,65
	8570,65
	8582,65

	Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0

	Подготовка и проведение муниципальных выборов Главы городского поселения Тайтурского муниципального образования
	0
	591,37
	0
	0

	Резервный фонд
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	61,90
	30,70
	30,70
	30,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	343,70
	343,70
	343,70
	343,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	343,70
	343,70
	343,70
	343,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	61,80
	61,80
	61,80
	61,80

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	61,80
	61,80
	61,80
	61,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2653,16
	2326,98
	2058,41
	1608,04

	Общеэкономические вопросы
	61,87
	63,07
	63,07
	63,07

	Водное хозяйство
	0
	0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	2311,29
	2083,91
	1815,34
	1364,97

	Другие вопросы в области национальной экономике
	280,00
	180,00
	180,00
	180,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	104,65
	104,65
	104,65
	104,65

	Молодежная политика и оздоровление детей
	104,65
	104,65
	104,65
	104,65

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6263,78
	6298,64
	6315,29
	6320,29

	Культура
	6263,78
	6298,64
	6315,29
	6320,29

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	35584,93
	2017,20
	1974,30
	1987,37

	Жилищное хозяйство
	26195,38
	1095,20
	1010,00
	1025,00

	Коммунальное хозяйство
	7779,20
	559,00
	584,00
	577,07

	Благоустройство
	1610,35
	363,00
	380,30
	385,30

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	83,00
	83,00
	83,00
	83,00

	Физическая культура и спорт
	83,00
	83,00
	83,00
	83,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	228,94
	343,27
	349,77
	352,77

	Пенсионное обеспечение
	129,17
	243,50
	250,00
	253,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	99,77
	99,77
	99,77
	99,77

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	593,77
	593,77
	593,77
	593,77

	Иные межбюджетные трансферты
	593,77
	593,77
	593,77
	593,77

	Профицит(+), дефицит(-)
	-25203,68
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	25203,68
	0
	0
	0

	привлечение
	0
	0
	0
	0

	погашение
	25203,68
	0
	0
	0

	Справочно:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ
	22499,04
	22095,85
	21632,53
	21215,23

	Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	9003,60
	9680,42
	8707,92
	8852,42

35